54
SPORT
55
S 1000 RR  56
Typschlüssel 0E21, 0E23
M 1000 RR // NEU 66
LEAN INTO EVERY
CURVE. AND COME OUT
WITH EVEN MORE
SPEED.
R1250 RS  76
56 S 1000 RR
M PERFORMANCE PARTS
M FAHRER-FUSSRASTENANLAGE UND M SOZIUS-FUSSRASTEN
ZUBEHÖR FÜR
BMW S 1000 RR
M PERFORMANCE PARTS
Die M Fahrer-Fußrastenanlage sorgt mit
Ihrem dyna mischen Look und vielen Ver-
stellmöglichkeiten für ein Optimum an
Ergonomie und Sportlichkeit.
Die M Sozius-Fußrasten (ohne Abbildung)
sind aus einer eloxierten Aluminiumlegie-
rung gefräst und verleihen dem Bike ein
noch sportlicheres Erscheinungsbild.
57
Original BMW Motorrad Zubehör erhalten Sie bei Ihrem BMW Motorrad Vertragshändler.
M KUPPLUNGSHEBEL / BREMSHEBEL KLAPPBAR
Der CNC-gefräste M Kupplungshebel und Handbremshebel aus korrosionsresistent
eloxiertem Aluminium unterstreichen die Sportlichkeit des Motorrads besonders
eindrucksvoll. Sie sind perfekt auf das Design des Bikes abgestimmt und reversibel
nach oben klappbar, was im Fall eines Sturzes die Gefahr des Verbiegens oder
Brechens verringert.
M KUPPLUNGSHEBELPROTEKTOR / BREMSHEBELPROTEKTOR
Auf der Rennstrecke unerlässlich, setzen der M Kupplungshebelprotektor und
M Handbremshebelprotektor auch auf der Straße ein klares Statement in Sachen
kompromisslose Sportlichkeit. Die gebogenen Bügel aus Aluminium und Kunststoff
schützen den Kupplungshebel und Bremshebel am Lenker davor, bei Berührung
mit einem anderen Fahrzeug unbeabsichtigt betätigt zu werden.
M MOTORPROTEKTOREN
Der aus Aluminium gefertigte M Motor-
protektor von BMW Motorrad ist mit
einem auswechselbaren Schleifpad
aus Kunststoff bestückt. Er schützt den
Motor in extremen Kurvenlagen vor
dem direkten Schleifen auf dem Asphalt
und verhindert so zuverlässig das Durch-
schleifen von Motorbauteilen sowie
daraus resultierende Motorschäden.
2 M Kupplungshebel klappbar 1 M Handbremshebel klappbar
1 M Handbremshebelprotektor 2 M Kupplungshebelprotektor
58 S 1000 RR
M PERFORMANCE PARTS
M ACHSPROTEKTOREN
Die M Achsprotektoren von BMW Motor-
rad schützen Gabel und Schwinge der
Hinterachse bei Stürzen und Umfallern
zuverlässig vor Kratzern. Die robusten
Sturzpads sind aus hochabriebfestem
Kunststoff gefertigt und können im Fall
des Falles einiges wegstecken. Im typi-
schen M Look passen sie perfekt zum
Design des Motorrads.
M CARBON-ANBAUTEILE
M Carbonteile sind leicht und verpassen dem Bike noch mehr Rennsportlook.
1  M Carbon Radabdeckung vorn
4 M Carbon Tankblende
7 M Carbon Ritzelabdeckung 5 M Carbon Airbox-Abdeckung 6  M Carbon Kettenschutz
2  M Carbon Radabdeckung hinten 3  M Carbon Verkleidungsseitenteil oben